
Zarządzenie nr 152/2025 
Rektora Akademii Pedagogiki Specjalnej 

im. Marii Grzegorzewskiej 
z dnia 9 lipca 2025 r. 

w sprawie zmiany Regulaminu pracy w Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii 
Grzegorzewskiej 

Działając na podstawie art. 23 ust. 1 i 2 w zw. z art. 126 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – 

Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2024 r. poz. 1571) oraz art. 104 – 1043 ustawy z 

dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 277 z późn. zm.), po 

uzgodnieniu z zakładową organizacją związków zawodowych, zarządza się, co następuje: 

§ 1 

1. Wprowadza się następujące zmiany w Regulaminie pracy w Akademii Pedagogiki 

Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej wprowadzonym zarządzeniem Rektora Akademii 

Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej Nr 121/2025 z dnia 11 kwietnia 2025r.  

1.1. Zmienia się treść § 23 ust. 3 pkt. 1  Regulaminu Pracy poprzez nadanie mu nowego, 

następującego brzmienia: 

„§ 23 

3. Do innych prac związanych z procesem dydaktycznym, kształceniem i wychowywaniem 

studentów oraz kształceniem w szkołach doktorskich zalicza się w szczególności:  

1) pełnienie dyżurów w wymiarze nie mniejszym niż 2 godziny tygodniowo, 

realizowane według poniższych zasad:  

a) nauczyciel akademicki obowiązany jest do pełnienia w ciągu tygodnia 

(poniedziałek – piątek) dwóch jednogodzinnych dyżurów w godzinach 

8.00-16.00, oraz co najmniej dwóch jednogodzinnych dyżurów w 

trakcie zjazdów studentów studiów niestacjonarnych (w przypadku, 



gdy nauczyciel akademicki realizuje zajęcia na studiach 

niestacjonarnych). Terminy dyżurów powinny być zatwierdzone przez 

dyrektorów instytutów/kierowników studium nie później niż 7 dni po 

rozpoczęciu semestru, 

b) w wyjątkowych sytuacjach, zgodę na zmianę godzin dyżuru, 

podejmuje dyrektor instytutu, 

c) na uzasadniony wniosek nauczyciela akademickiego skierowany do 

dyrektora instytutu w semestrze, w którym nie prowadzi zajęć 

dydaktycznych możliwe jest: 

- ustalenie 1 stacjonarnego dyżuru dwugodzinnego w tygodniu lub 

- ustalenie 1 dyżuru dwugodzinnego w tygodniu w formie zdalnej z 

koniecznością obecności po zgłoszeniu potrzeby spotkania 

stacjonarnego przez osoby studiujące. 

d) podczas przerwy semestralnej oraz wakacyjnej (poza terminami 

urlopu) nauczyciel akademicki pełni dyżur w wymiarze jednej godziny 

tygodniowo w ciągu tygodnia (poniedziałek-piątek) w godzinach 8.00-

16.00, 

e) podczas przerw świątecznych, określonych w zarządzeniu Rektora 

dotyczącym organizacji roku akademickiego, nauczyciele akademiccy 

nie pełnią dyżurów, 

f) za zamieszczenie i bieżącą aktualizację informacji o dyżurach 

pracowników w systemie USOS oraz na tablicach informacyjnych 

odpowiada dyrektor instytutu/kierownik studium; 

„ 

§ 2 

1. Ogłasza się tekst jednolity Regulaminu pracy który stanowi załącznik nr 1 do niniejszego 

zarządzenia. 



2. Zmiana Regulaminu pracy wchodzi w życie z początkiem roku akademickiego 2025/2026 tj. 

1 października 2025 r. z tym, że nie wcześniej niż po upływie dwóch tygodni od podania 

informacji o zmianie Regulaminu pracy do wiadomości pracowników. 

3. Regulamin, podaje się do wiadomości pracowników poprzez opublikowanie na stronach 

internetowych Akademii, wyłożenie treści regulaminu w Biurze ds. Zatrudnienia oraz 

przesłanie treści regulaminu na służbowy adres poczty elektronicznej. 

Rektor: dr hab. Barbara Marcinkowska, prof. APS 


